CÂMARA MUNICIPAL DE

J. BALSAS
GABINETE DO VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUE^<j^ '^idente

INDICAÇAON^ 611/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITA A REFORMA DO

POSTO DE SAÚDE DO POVOADO FERREIRA

JUSTIFICAÇÃO

A reforma do posto de saúde do Povoado Ferreira é de suma importância, tendo em vista que

0 prédio encontra-se com estrutura precária, dificultando o atendimento e comprometendo a
qualidade dos serviços prestados à comunidade. Com a reforma, será possível oferecer
melhores condições de trabalho aos profissionais e maior conforto, segurança e eficiência no
atendimento a comunidade. Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas e do

Executivo Municipal para que essa solicitação seja atendida em benefício da nossa
comunidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 25 DE AGOSTO DE 2025.

Vereadora autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Baisas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com